LEI Nº. 1433, DE 12 DE JULHO DE 2007.

AUTORIZA O MUNICÍPIO A RECEBER          UMA ÁREA URBANA EM DOAÇÃO.

                               João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a receber em doação, de ANTONIO CARLOS RODRIGUES GOMES, uma área urbana a ser incorporada à Avenida 9 de Outubro, localizada na Avenida 9 de Outubro, em quarteirão formado pela Avenida 9 de Outubro, Rua Sem Denominação, Propriedade de João Ferreira e propriedade de Márcia Beatriz e Maria Lúcia Luz Marzari, na saída para Santa Maria com área de 150,00 m2 e as seguintes cotas e confrontações:

Ao sul, numa extensão de 5,00m com terreno de Arlindo da Silva Gonçalves;

Ao norte, numa extensão de 5,00m com terreno de Márcia Beatriz e Maria Lúcia Luz Marzari;

A leste, numa extensão de 30.00m com lote do proprietário;

A oeste, numa extensão de 30.00m com a Avenida 9 de Outubro.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, em 12 de julho de 2007.

                    João Natalício Siqueira da Silva

                            Prefeito Município

Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

Secretário da Administração

Ref. á Lei nº 1433/2007

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente projeto de lei, em virtude da presente área já estar sendo utilizada como área pública e ter sido incorporada, de fato, pela Avenida 9 de Outubro.

Em 12 de julho de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

         Prefeito